
（３）　歩行者の交通事故
　　　　
        発生件数は歩行者が関係した事故の件数をいう。死者数、負傷者数は歩行中の死者数、負傷者数をいう。

○　全発生件数、全死者数及び全負傷者数に占める割合 ○　年別推移

○　何月に多いか
　・　発生件数は12月、死者数は６月が多かった。

○　何時に多いか
　・　発生件数は18時から20時まで、死者数は４時から６時までが多かった。
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区分 月別 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 合計
362 329 407 335 270 277 245 251 332 348 411 486 4,053 

構成率 8.9 8.1 10.0 8.3 6.7 6.8 6.0 6.2 8.2 8.6 10.1 12.0 100.0 

5 4 3 1 8 9 3 - 1 8 3 3 48 

構成率 10.4 8.3 6.3 2.1 16.7 18.8 6.3 - 2.1 16.7 6.3 6.3 100.0 
362 331 408 340 268 271 247 258 335 344 418 487 4,069 

構成率 8.9 8.1 10.0 8.4 6.6 6.7 6.1 6.3 8.2 8.5 10.3 12.0 100.0 

発 生 件 数

死 者 数

負 傷 者 数

区分
時間別 6～8 8～10 10～12 12～14 14～16 16～18 18～20 20～22 22～24 0～2 2～4 4～6 合計

301 504 462 365 456 645 661 313 137 86 38 85 4,053 

構成率 7.4 12.4 11.4 9.0 11.3 15.9 16.3 7.7 3.4 2.1 0.9 2.1 100.0 

3 4 4 3 4 2 3 6 - 5 4 10 48 

構成率 6.3 8.3 8.3 6.3 8.3 4.2 6.3 12.5 - 10.4 8.3 20.8 100.0 
299 508 466 369 465 652 667 313 139 83 34 74 4,069 

構成率 7.3 12.5 11.5 9.1 11.4 16.0 16.4 7.7 3.4 2.0 0.8 1.8 100.0 

死 者 数

負 傷 者 数

発 生 件 数

全発生件数
21,870件

全死者数
115人

全負傷者数
25,644人

区分 年別 Ｈ30年 Ｒ１年 Ｒ２年 Ｒ３年 Ｒ４年 Ｒ５年
4,727 4,305 3,739 3,911 3,816 4,053 

指数 100 91 79 83 81 86 
63 51 51 50 56 48 

指数 100 81 81 79 89 76 
4,747 4,321 3,744 3,920 3,814 4,069 

指数 100 91 79 83 80 86 
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死 者 数
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○　年齢層別、男女別ではどうか（死傷者数）

年齢層別

男女別

男　　　性
2,284人

女　　　性
1,833人

合　　　計
4,117人

○　原因別で見るとどうか

・　死者数の約７割にめいてい・はいかい等、何らかの違反が認められた。
・　負傷者数の約８割には、違反が認められなかった。

・　男女共に65歳以上が多かった。
・　特に、65歳以上の女性歩行者が死傷する割合が高かった。

15歳以下

314人

164人

478人

16～19歳

34人

54人

88人

20～24歳

105人

95人

200人

25～29歳

132人

116人

248人

30歳代

321人

168人

489人

40歳代

331人

190人

521人

50歳代

400人

237人

637人

60～64歳

143人

96人

239人

65歳以上

504人

713人

1,217人
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死者数

負傷者数

構成率 (%)
区分

原因別 構成率 構成率

飛 出 し - - 195 4.8 

横断歩道外横断 1 2.1 288 7.1 

横断禁止場所横断 1 2.1 13 0.3 

信 号 無 視 4 8.3 69 1.7 

駐車車両の直前（後）横断 1 2.1 23 0.6 

走行車両の直前（後）横断 8 16.7 17 0.4 

路 上 遊 戯 - - 16 0.4 

幼児ひとり歩き - - 4 0.1 

めいてい・はいかい 9 18.8 17 0.4 

その他の違反 8 16.7 264 6.5 

違 反 な し 16 33.3 3,163 77.7 

合 計 48 100.0 4,069 100.0 

負傷者数死者数
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（5.2%）
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